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Nr. PERSHKRIMI [ PUNIMEVE Njtsia Sasia ’\]::Z]“
1 - KANALET LIDHES TE REZERVUAREVE, Lu2233_
1 Germim toké mesmare ' 1338 602,100
5 2:(;11 Eii(.‘:")_’.: 'ze:;\ :IEJ:E: Kanalit, L=2230 m, b=40 cm, m 48 9.000 3.852.000
3 Zgar€ hekuri @6 nun pér ammimin ¢ veshjes 18 betonit kg 6494 100 649,376
Shuma 1: £,103,476
2- VEPRA E MARRJES VM-1 £ HEC-it "LUSA 1", KUOTA 1730
i Gennim woké mesatare m 320 450 144,000
2 | Beton C20 25 pér veprén e mamjes m’ 268 9,000 2,383,000
3 iel\c;:: :,i? 23 pér shuatjen ¢ enerpiisé né dalje 18 Veprds m 30 9.000 270,000
4 F. V. Hekur betoni — Konstniksione metalike kg 3930.0 100 395,600
Shuma 1: 339000
3 - DEKANTUESI
1 Gennim 10ké mesatare m' 130 430 38,500
2 Beton €20 25 i 0 9.000 630,000
3 | Betonarme C20 25 m’ 8 10.000 80,000
4 Portu metulike cope 2 50.000 100,000
Shuma 2; 868.500
4, BASENIT PRESIONIT, KUOTA 1746
1 | Germim toké mesaare m 203 450 92.250
2 | Beton C20 235 pér basenin ¢ presionit m’ 130 9.000 1,170.000
3 F. V. Hekur betoni ke 7400.00 100 740,000
4 F. V. Konstruksione melalike {aksesoré té ndryshem) kg 3800.00 120 456,000
5 F. V. Porta metalike cope 3 80,000 240,000
Shuma 43 2,698,250
5. TUBACIONT [ TURBINES

{ Etg:;t:tz‘l::{x;::)s:z:n pér hapje trascje pér tubacionin ¢ - 4455 450 2,004,750
2 | Shirese zhavori [ holié (0-10) mm nen tubacion, t=10 cm o 324 800 259,200
3 Abushje ngjeshje me dhe m' 3634 300 1.090,200
4 :‘]\:;;t:‘l:i:ion ¢eliku Dj = 3088 mm, L=4050 m ,3 mes Ton 708.6 105.000 74,403,000
5 :’c;:?:nr:sf: :::ta:i?eséd) 300 min + 2 fllanxha para hyrjes copé 1 160.000 160,000
6 Kompesatorg copt 15 396.000 5,940,000
7 | Betonanne C20 25 pér ankemt mbeslitetes. 25 copé m' 750 10,000 7,500,000

Shuma A:

91,357,150
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6. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI | LARGIMIT
l Gadina e contralit = vingum w’ [50 40,000 6.000,000
2 Obiektet ndihmese dhe parkingu 1 sutomjetes ¢ me 100 22,000 2,200,600
3 Kenali § largimit total | 270,000 270,000
Shuma 6: 8,470,000
7. KOSTO PER MBROJTJIE MJIEDISI DHE RIKRISIM
i Sistemim § matenaleve 1é gérmuara m* 2800 100 280.000
2 Pérgatitje materialit inert ¢ bérje e mureve 1é thatd mbrojids o’ 500 800 H0,000
3 Grumbyllllh{ i cf]lcut aktiv + zém 1€ yerd dhe shpémdage ' 500 280 140,000
dhew pér mbjelije
+ Blerje {idanash dhe transponi i tyre ne objekt copé 1000 300 300,000
5 Hapje gropash pér mbjellje fidanash copé 1000 350 350,000
6 Mbjellje fidanash copd 1000 200 200.000
7 Sl)et:bl.l.lw profilaktike né sipérfagen ¢ rehabililuar erj. me dité pune 200 1,000 200,000
puné té ndryshme
Shuma 7: 1,870,000
8, PUNIME ELEKTRIKE NE SALLEN E MAKINERIVE DHE LINSEN ELEKTRIKE -"LUSA 1"
i Instalime elekirike t& godinés 1@ centsalit ta1al { 320,000 320,000
2 Instalimet telefonike elevizive dhe moniorimet tolal 1 250,000 350,000
3 [nstalimer ¢ nufepritésit dhe tokézimet total H 240.000 240,000
4 Ndrigimi i jashém total | 300,000 300,000
5 Impianti § mbrojtjes nga zjatri total 1 700000 700,600
6 Tubacionet ¢ impiantit MKZ total ] 110,600 110,060
7 Linjé vlekirike Hee Lusa 1 - Nen st | Hee Lusa 2 km S.00 5,676 600 28.380,000
Shiuma 8: 30,500,000
9. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM
1 Hartimi i projektidesé dhe projekt zbatimit total t 4,008,000 4,000,000
2 Mbikqgyrje punimesh + kolaudim total 1 2.500,000 2.500.000
Shima 9: 6,500,000
SHUMA 1 +9: 150,761,376
1 Fond rezerve per shuunin (1+9), 5% 7,538,069
SIIUMA 1+ 9 perfshire fondin rezerve (PA TVSH): 158,209,445
TVSH (20 % ¢ SHUMES 1+9): 31,659,889
SHUMA 159 (ME TVSH): 189,959,334
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10. MAKINERI DHE PAISJEVE TEKNOLOGJIKE

1 Turbind PELTON 1580 kW = gjenerator cope ! 49210000 49.210.000
2 Trunsfonmator fuqic 50 kVA cope i 210,000 OO0
3 Trapsformator fugie 2000 kVA 6.3 35 kV cope 1 3,200,000 3,300,000
4 Cela Komandim - Kontrol! - Monitarim Copé 4 2,000,000 2.000.000
3 Panele Mage - Sinkronizim —~ Kamandim Copé 1 1,800,000 150,000
6 Trakht 35 Kv Komplet 1 8,000,000 8,600,000
7 Pane) Mbrojtie Rele Copé i 1,700,000 1,700,000
Shuma 10: 66,224,000
SHUMA 1+10 (PA TVSH): 224,519,445
SHUMA 1= 10 {ME TVSII): 356,179.334

Preventivues:
Prof. A@ﬁraq Pandazi
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1- VEPRA E MARRJES VM-2 E HEC-it "LUSA 2"
] Germim toké mesatare m 245 450 110.250
2 Beton C20°25 pér veprén ¢ marzjes m 240 9.000 3,160,000
3 Bflon C20/25 pér shuarjen ¢ energjisé né dalje 1& Veprés m; 25 9.000 225,000
s¢ Marrjes

4 F. V. Hekur betoni — Konstruksione metalike kg 3800.0 100 580,000
Shuma 1: 3,075,250

2 - DEKANTUES!?
i Germim tok€ mesatare m 130 450 38,500
2 Beton C20 23 m 70 9,000 630,000
3 Betonarme (20 25 m’ 8 10.000 $0.000
4 Porta metalike cope 2 £0.000 160,000
Shuma 2: 928,500

3. BASEN] 1 PRESIONIT
| Germim tok& mesatare ms 180 450 81,000
2 Beton 2025 pér basenin e presionit ' 145 9.000 1,305,000
3 . V. Hekur betoni kg 8500.00 100 850,000
4 F. V. Konstruksione metalike (aksesoré 18 ndryshém) kg 4200.00 120 504,000
3 F. V, Poria metalike cope 3 80,000 240,000
Shuma 3: 2,980,000
4+« VEPRA E MARRJES VM-2-1 E HEC-it "LUSA 2" (Pritd devijimi)
1 Germim 10k& mesatare m 90 450 0,500
2 Beton 2123 pér veprén ¢ margjes {pritén e devijimit) m’ Y35 9,000 855,000
3 F. V. Hekur betoni pér pritén e marrjes kg 21000 100 210,000
Shuma 4: 1,105,500
§- KANAL DEVIJIMI NGA VEPRA E MARRJES VM-2-1 TE VM2, L=230m
1 Germim tok& mesatare pér hapje kanali ' 150 450 67.500
e ————— T oy

5 Isnte::?:\}i;;o.:rzc;:cisg):ic kanatit, L=250 m. b=40 cnt. m a8 9.000 432,000
3 Zgarg hekuri®6 mm pér armimin e veshjes & betonit kg 128 100 72,800
Shuma 5: N\ 572,300
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6. TUBACIONII TURBINES
Germim toké mesatare pér hapje traseje pér tubacionin k . -1 i
: 2 30 3.204,000
I turbings. L=3085 ml m 120
> :‘i\]ts'esc zhavorri I hollé (0-10) mm nen wbacion, =10 . 09 800 167,200
3 Mbushje ngieshje me dhe m 3972 300 1,191,600
4 TV Tubacion geliku Dj = 812.8 mm, L=5085 m d mes Ton 1423.8 105.000 149,499,000
=14.2 mm
3 F. V. Kompesatoré copd 20 422,300 8,448,000
6 Beton anne C20. 23 pér ankerat mbeshtetes. 25 copd m 750 10,000 7,500,000
Shuma 6; 170,249,800
7. NDERTESA E CENTRALIT + KANALI I LARGIMIT
] Godina e centralit + vingura m? 150 40,000 0,000,000
2 Objektet ndihmese dhe parkingu i automjetes e m 100 220600 2,200,000
3 Kanali i largimit total ] 270,000 250,000
Shuma 7: 8,470,000
8. KOSTO PER MBROJTJE MJEDIS! DHE RIKRIJIM
1 Sistemim i materialeve 1§ gérmuara m 3000 100 300,000
2 Pérga_nf}e materialit inert e bérje e muresve 2 thaté e 500 500 400,000
mbrojiés
3 Grumbfllim: i dl'mu: aktiv + zéra 18 tjere dhe shpérdarje m 500 280 140,000
dheu pér mbjellje
4 Blegje fidanash dhe transporti i tyre ne objekt copé 1000 300 300,000
5 Hapje gropash pér mbjellje fidanash copé 1009 350 350,000
6 Mbjellje fidanash copé 1000 300 200,000
7 Shc;hm}c Proﬁlakukc né sipérfaqen ¢ rehabilituar etj. dité pune 200 1,000 200,000
me puné 1¢ ndryshme
Shuma 8: 1,890,000
9. PUNIME ELEKTRIKE NE SALLENE MAKINERIVE DHE LINJEN ELEKTRIKE -"LUSA 2"
1 Instalime elekirike t& godings 1& centralit total 1 320,000 320,000
2 Instalimet telefonike elevizive dhe monitorimet total 1 250,000 250,000
3 Instatimet e rrufeprit€sit dhe tokdzimet tonal | 240,000 240,000
4 Ndrigimi i jashtEm total 1 500,000 500,000
5 Impianti i mbrojtjes nga zjarn total 1 700.000 700.000
6 Tubacionet e impiantit MKZ total I 110,000 110,000
7 Linjé elektrike Hec Lusa 2 - Nenfst 110710 Ky SU¢ km 6.00 9.310.000 55,860,000
Siwmﬁg}" 57,980,000
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10. PROJEKTIM - MBIKQYRJE PUNIMESH - KOLAUDIM
1 Hartimi | projektides# dhe projekt zbatimit total ] 4,600,000 4,000,040
2 Mbikqyrje punimesh + kolaudim total 1 2,500,000 2,500,000
Shuma 10; 6,500,000
SHUMA 1 = 10: 253,751,350
1 Fond rezervé per shumén (1+10), - 5% 12,687,568
SHUMA 1 + 10 perfshire fondin rezerve (PATVSI: 266,438,918
TVSH (20 % ¢ SHUMES 1+10): 53,287,784
SHUMA 1+ 10 (ME TVSH): 319,726,701
1. MAKINERI DHE PAISJEVE TEKNOLOGIIKE
I Turbing PELTON 4800 kW - gienerator cope 1 66,500,000 66,300,600
2 Transformatér fugie 5000 VA 6.3/35/110 K cope } 10,600,000 FO,000,000
3 Transformator fugie 50 kVA cope 1 210,000 210,600
4 | Cela Komandim + Kontroll - Monitorin Copé 4 2,200,000 8,500,000
5 Trakt 35 kv ( komplet) Komplet 1 8,000,000/ 3,000,000
6 | Trake 110 kv { komplet) Komplet 2 15,000,000 30,000,000
8 Panele Matje + Sinkronizim + Komandim Copé 1 1,800,000 1,800,000
9 Panel Mbrojtje Rele Copa 3 1,700,000 5,100,000
Shuma 10: 130,410,000
SHUMA 1+ 11 (PA TVSH): 396,848,918
SHUMA 1+ £1 (ME TVSII): 430,136,701
Preventivuss:

Prof. As, @q Pandazi
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Aneksi 4
Kompensimi né Rast Zgjidhje

-

v~ S
Pér géllime t& kétij Aneksi, kéto terma do t& kené kuptimin vijues né rast tE&nje Ngja é’ Zgjidhje,
parashikuar sipas nenit 13 té késaj Kontrate Koncesioni. e

Vlera Neto: do (& thoté vlera e investimit t& kryer nga Koncesionari pér ndértimin e
Hidrocentraleve, sig rezulton né pasqyrat financiare t&¢ Kongesionaritné momentin e zgjidhjes, si
aktive apo ndértime né proces, si¢ &shté amortizuar né pérputhje me pasqyrat financiare té
audituara t& Koncesionarit, né Datén e Zgjidhjes.



Aneksi 4 a
Kompensimi né rast té zgjidhjes sé Kontratés sé Koncesionit sipas _rle:ﬁg '13.1
“ ';2_-* i:-’ nL'i
Nése se Kontrata e Koncesionit zgjidhet sipas nenit 13.1, pér shkak tg.,lﬁﬂg& &H
Kongesionarit, atéheré, Autoriteti Kontraktues do t’i mbaje Koncesionarig, Stpuriii
si¢ parashikohet nga neni 15, Koncesionari do ti paguaje Autoritetit. Kontraktype§ njé vieré té
barabarté me shumén e vlerés s& fitimit t& munguar pér Autoritetin KontraKfues sipas vlerés sé
pérllogaritur n& Aneksin 4, si dhe pasi Autoriteti Kontraktues t& kete vendosur mbi pérdorimin e
Hidrocentraleve (p.sh. duke i kaluar asetin e krijuar ose operimin (né rast se &shté né njé faze t&
till€) njé shoqérie publike, apo duke ja dhéné ato njé pale té treté); do t'i paguajé Koncesionarit
njé vleré té barabarté me:

i) Ne rast se Autoriteti Kontraktues vendose tia shese/privatizojé njé pale té treté, cmimin
pérfundimtar (€ shitjes, por jo mé shumé se Vlera neto e pércaktuar né Aneksin 4 t& kesaj
kontrate.

if) Ne rast se Autoriteti Kontraktues vendose t’ja kaloje njé shogérie publike, vlerén e
pércaktuar nga nje ekspert vlerésues i pavarur.
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Kompensimi né rast té zgjidhjes sé Kontratés sé Koncesionifs }’Eﬁg emit 13.2
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Nése se Kontrata e Koncesionit zgjidhet sipas Nenit 13.2, pér shk’;;%"i& ?1) M
Autoritetit Kontraktues apo (ii) Veprimeve Shtetérore Thelbésisitz 1&¢ D2
Kontraktues do t’i paguajé Koncesionarit njé vleré t& barabarté me shumén e:

Aishme, Autoriteti

i) Vlera Neto e percaktuar ne Aneksin 4 t& kesaj kontrate plus
1v)  vlerén e Fitimit t&¢ Munguar

Shuma e pérgjithshme e kompensimit si mé sipér do t’i paguhet Koncesionarit me kthimin dhe
dorézimin e Hidrocentraleve, ose asteteve te krijuara né datén e zgjidhjes sipas Nenit 22, né
vijim t€ zgjidhjes sé Kontratés s¢ Koncesionit.
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Kompensimi né rast t¢ zgjidhjes sé¢ Kontratés s¢ Koncesionit sipas Neg.iti\:ll”i%;;
LT

Nése Kontrata e Koncesionit zgjidhet sipas Nenit 13.3, pér shkak té Ngiak}jevé‘ Forcés

Madhore, dhe vepra mbetet ne te njetat kushte si perpara fillimit te Ng}mﬁj{é“sﬁhl\ﬁgdh re atéheré

Autoriteti Kontraktues pasi t& keté vendosur mbi pérdorimin e Hidrocentraleve (p.sh. duke i

kaluar asetin € krijuar ose operimin (ne rast se eshte ne nje faze te tille) njé shogérie publike, apo
duke ja dhéné ato njé pale t€ tret&); do t’i paguajé Koncesionarit njé€ vleré t& barabarté me:

1) NE rast se Autoriteti Kontraktues vendosé tia shesé/privatizojé njé pale t€ treté, cmimin
pérfundimtar t€ shitjes, por jo mé shumé se Vlera neto e pércaktuar né Aneksin 4 t& késaj
kontrate.

i) Né& rast se Autoriteti Kontraktues vendose t’ja kalojé njé shogérie publike, vlerén e

péreaktuar nga njé ekspert vlerésues i pavarur.
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Nr. 16/0101/050325

Pér: Ministria e Energjisé dhe Industrisé
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke gené se shogéria “IDROLUSA” SH.P.K. me adresé: Njésia Administrative Nr. 2, Rruga Jeronim
De Rada, Ndértesa 1, Hyrja 25, Ap. 40, Tirang, Shqipéri dhe me NIPT- L72011006K, ka marré pérsipér
né baze t& njoftimit te fituesit t& Kontratés koncensionare né Agjenciné e Prokurimit Publik né Buletinin
e Njoftimeve Publike Nr. 24, daté 19/06/2017, t& realizojé:

(Ndértimi, Operimi dhe Transferimi i “Kaskadés s& hidrocentraleve mbi pérroin e Lusés” me
vendndodhje né Klos, Rrethi Dibér, tek Autoriteti Kontraktues) | .

Duke gené se n& Kontraten si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej: 62,136,837 Leké
(qjashlédhjeté e dy milions e njégind e trichieté e gjashtémiis e tetéqgind e tridhjeté e shtaté leké), si

sigurim pér pérmbushjen e detyrimeve té& parashikuara né kontrate.

Duke gené se shogéria e sigurimit SIGAL UNIQA Group AUSTRIA Sh.a. eshté Garantues i zbatimit te
Kontratés s& mésipérme ose | pagesés deri né shumén totale prej 62,136,837 Leké, e cila éshié e

pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércaktuar né Kontraté,

Ne marrim persipér t'i paguajmé “Ministria e Energjisé dhe Industrisé”, Tirane sapo té béjé

kérkesén e paré me shkrim Pe€r ¢do shkak t& mundshém, té matshém, te provueshém, té
paparashikuar, t& ligjshém dhe jashté kontroliit ta paléve t& ¢do shumeé ta papaguar nga shogqéria
“IDROLUSA” SH.P.K. brenda kufirit prej 62,136,837 Leké (qiashtédhjeté e dy milioné e njégind e
tridhjeté e gjashiémiis e tetéqind e tridhjeté e shtats lekg), né pérputhje me nenin 14, nenin 12 pika

12.1.1., pika 12.1.4, pika 12.1.5 t& kontratés koncensionare.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk é&shte nevoja t'i drejtoheni me paré shogérisé “IDROLUSA”

SH.P.K. pér té realizuar pagesén sipas kérkesés suaj.

Deklarojmé gjithashtu se asnjé shtesé apo ndryshim i kushteve t& kontratés per té cilén ju mund t& bini
dakord me kontraktuesin nuk na cliron nga detyrimet e késaj garancie, por siguruesi duhet t& njoftohet

me shkrim.

Adresa: Qendra e Biznesit SIGAL, Blv. “Zogu I”, Nr. 1, Tirang, Tel: (+355) 4 2233 308 /2253 407 / 2253 408, Fax: {(+355}) 4 2250 220
Kutia Postare 2387, e-mail: info@sigal.com.al Shoqgéria Aksionere me NIPT J91809007H
Pér ¢do rase 16 paparashiknar do 16 zbatohen dispozitat ¢ Neneve 385 ¢ vijues 1¢ Kodit Civil té Republikés s¢ Shqipérise,

Primivictor i Garancise dshic 400,000 Leké (taksat o perfshira) dhe i pagueshém me léshimin ¢ Certifikatés sé Garancise,




